ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XUÂN PHƯƠNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Phương, ngày      tháng     năm 2025

   THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn hòa giải viên lao động trên địa bàn

phường Xuân Phương đợt 2 năm 2025

Thực hiện Thông báo số 6088/TB-SNV ngày 10/10/2025 của Sở Nội vụ

thành phố Hà Nội về việc tuyển chọn hòa giải viên lao động trên địa bàn thành phố

Hà Nội đợt 2 năm 2025;

UBND phường Xuân Phương thông báo về việc tuyển chọn hòa giải viên lao

động trên địa bàn phường đợt 2 năm 2025 như sau:

I. TIÊU CHUẨN TUYỂN CHỌN, BỔ NHIỆM HÒA GIẢI VIÊN LAO ĐỘNG

Người tham gia dự tuyển chọn hòa giải viên lao động đảm bảo các tiêu

chuẩn sau:

1. Là công dân Việt Nam, có năng lực hành vi dân sự đầy đủ theo quy định

của Bộ luật Dân sự, có sức khỏe và phẩm chất đạo đức tốt.

2. Có trình độ Đại học trở lên và có ít nhất 03 năm làm việc trong lĩnh vực

có liên quan đến quan hệ lao động.

3. Không thuộc diện đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc đã chấp

hành xong bản án nhưng chưa được xóa án tích.

II. SỐ LƯỢNG, NHIỆM KỲ TUYỂN CHỌN, BỔ NHIỆM HÒA GIẢI VIÊN

LAO ĐỘNG

1. Số lượng tuyển chọn, bổ nhiệm:

- Số lượng tuyển chọn và bổ nhiệm hòa giải viên lao động năm 2025 trên địa

bàn phường Xuân Phương là: 02 người.

2. Nhiệm kỳ bổ nhiệm: Tối đa không quá 5 năm theo Điều 73 Nghị định số

129/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

III. THÀNH PHẦN HỒ SƠ

Hồ sơ dự tuyển hòa giải viên lao động bao gồm:

- Đơn dự tuyển hòa giải viên lao động (theo Mẫu 01 đính kèm);

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cấp có thẩm quyền;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền theo quy định

của Bộ Y tế;

- Bản sao từ sổ gốc, bản sao có chứng thực hoặc bản sao xuất trình kèm bản

chính để đối chiếu các văn bằng, chứng chỉ liên quan;

- Văn bản giới thiệu tham gia làm hòa giải viên lao động của các cơ quan, tổ

chức liên quan (nếu có).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Bo-luat-dan-su-2015-296215.aspx

2

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký: Từ ngày 15/10/2025 đến hết ngày

22/10/2025.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký: Tại Sở Nội vụ (địa chỉ: Số 62 Trần

Quốc Toản, phường Cửa Nam, Hà Nội) hoặc UBND phường Xuân Phương (qua

phòng Văn hóa – Xã hội) (địa chỉ: Số 28 đường Foresa 4B, KĐT Xuân Phương,

phường Xuân Phương, Hà Nội).

Ủy ban nhân dân phường Xuân Phương thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân được biết và đăng ký./.

 Nơi nhận:
- UBND Thành phố;

- Sở Nội vụ;                        (để b/c)

- Chủ tịch UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị

thuộc phường;

- Các Tổ dân phố;

- TT VHTT&TT (để đăng tin);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

3

Mẫu 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN HÒA GIẢI VIÊN LAO ĐỘNG

Kính gửi: Sở Nội vụ Hà Nội/Phòng Văn hoá – Xã hội xã/phường ........ (1)

Tên tôi là: …………………………………………………………....………

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………. Giới tính: ……………

Trình độ chuyên môn được đào tạo: ………………………………………

Chuyên ngành: ………………………………………………………………

Thời gian là việc trong lĩnh vực có liên quan đến quan hệ lao động: .. tháng

Đơn vị công tác (nếu có): …………………………………………………

Chức vụ: ……………………………………………………………………

Số điện thoại liên hệ: ………………………………………………………

Sau khi nghiên cứu các quy định của pháp luật liên quan và Kế hoạch số

218/KH-UBND ngày 01/8/2025 của UBND Thành phố Hà Nội và Thông báo

…./TB-SNV ngày …./10/2025 về việc tuyển chọn hòa giải viên lao động trên

địa bàn thành phố Hà Nội đượt 2, năm 2025, tôi làm đơn đăng ký dự tuyển hòa

giải viên lao động do ………….(2) quản lý. Nếu được bổ nhiệm làm hòa giải

viên lao động tôi xin cam kết thực hiện đúng các quy định của pháp luật lao

động và các văn bản liên quan về hòa giải viên lao động.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

 Hà Nội, ngày tháng năm 2025

NGƯỜI LÀM ĐƠN XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN

ĐANG CÔNG TÁC(3)

(1) Người làm đơn có thể gửi đơn đến Sở Nội vụ Hà Nội hoặc Phòng Văn hoá – Xã hội quản lý

hòa giải viên lao động có nhu cầu tuyển chọn hòa giải viên lao động

(2) Ghi cụ thể tên Phòng Văn hoá – Xã hội quản lý hòa giải viên lao động có nhu cầu tuyển chọn

hòa giải viên lao động.

(3) Người làm đơn đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị thì lấy xác nhận của người có thẩm

quyền.

4

		2025-10-15T14:40:38+0700

		2025-10-15T16:09:57+0700

		2025-10-15T17:32:23+0700

		2025-10-16T11:28:24+0700

		2025-10-16T14:27:43+0700

		2025-10-16T14:27:43+0700

		2025-10-16T14:27:43+0700

		2025-10-16T14:27:43+0700